
15958______________________________________ 16 agosto 1976____________________ B. O. del E.—Núm. 196

282. D. José María Imaz Ibarreta.
283. D. Juan Inserser Tomás.
284. D. Femando Jansana Muñoz.
285. D. Juan Manuel Jiménez Mogollón.
286. D. José Guillermo Jiménez Mora.
287. D. Luis Jorquera García.
288. D. Gabriel Junto Cuadros.
289. D. Carlos Alberto Kirchner Colom.
290. D. Carlos Krauel Alonso.
291. D. Miguel Krauel Alonso.
292. D. Juan Bautista Laín Ortega.

292.  D. Joaquín Lamora Peix.
294.  D. Francisco Javier Leonor García.
295. D. José María Linde Paniagua.
296. D. Emilio López de Paz.
297. D. Carlos López Ruiz.
298. D. José Angel López Salgado.
299. D. Jesús Loscos Loscos.
300. D. Salvador L o v e r a Sánchez de

Puerta.
301. D. Femando Lozano Alvar.
302. D. Nicolás Llinás Yllera.

303. D. Francisco Lloréns Gelices:
304. D. Ignacio Maldonado Chiarri.
305. D. Salustiano Mandía Salgueiro.
306. D. Ramón Máhsilla Martínez.
307. D. Juan Vicente Manzanera Cano, 
308. D. Ernesto Maraver Muñoz.
309.   D. José Antonio Marín Curuceaga.
310. D. José María Marqués Doménech.
311. D. Roberto Marcial Martín Her

nández.
312. D. Elias Martín-Retortillo Carreira.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

15727 CORRECCION de errores de la Resolución de la 
Dirección General de Admihistración Local por la 
que se convoca concurso para proveer en propie
dad plazas vacantes de Secretarías de Administra
ción Local clasificadas en sexta clase.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la relación de vacantes de Secretarías de Ayuntamiento de sex
ta clase, que figura al final de la Resolución de la Dirección 
General de Administración Local de 11 de junio de 1976, in
serta en el «Boletín Oficial del. Estado» número 175, de 22 de 
Julio siguiente, por la que se convocó concurso para la provi
sión en propiedad de dichas Secretarías, se rectifica en el sen
tido de excluir la Secretaría de Jaraíz de la Vera (Cáceres), 
que se encuentra ocupada en propiedad.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

15728 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Pirineo Oriental por la que se designa el Tribunal 
calificador que habrá de juzgar el concurso-oposi
ción libre convocado para cubrir una plaza de In
geniero de Caminos, Canales y Puertos, vacante en 
la plantilla de dicho Organismo, y se señala fecha, 
hora y lugar de celebración de las referidas prue
bas.

Una vez hecha pública la lista definitiva de aspirantes ad
mitidos al concurso-oposición libre convocado para cubrir una 
plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, vacante 
en la plantilla del Organismo Autónomo Confederación Hidro
gráfica del' Pirineo Oriental, según convocatoria publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 26, de fecha 30 de enero 
último, y de conformidad con cuanto se determina en las ba
ses 5.1 y 5.2 de dicha convocatoria,

Esta Dirección ha resuelto:

1.° Designar el Tribunal calificador de las citadas pruebas, 
que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares 

Presidente: Don José María Llansó de Viñals, Ingeniero Di
rector dé esta Confederación.

Vocales:

Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Téc
nico de esta Confederación.

Don Justo Llácer Barrachina, Ingeniero Jefe de la Sección 1.ª 
de Infraestructura Hidráulica y Regadíos.

Don Miguel Angel Garreta Estrada, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa de la Comisaría de Aguas del Piri- 
neo Oriental, en representación de la Dirección General de la 
Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Don Mariano Toda García, Jefe de la Sección de Actuación 
Administrativa de la 5.a Jefatura Regional de Carreteras.

Secretario: Doña Isabel Carmona García, Jefe de la Sección 
de Actuación Administrativa de esta Confederación.

Suplentes

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe 
del Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales:

Don Félix de la Fuente Mestre, Ingeniero Jefe de la Sección 
de Ingeniería Sanitaria de está Confederación.

Don Francisco Farreras Asensio, ingeniero Jefe de la Sec
ción 2.a de Infraestructura Hidráulica y Regadíos de esta Con
federación. 

Don Jesús Quesada Alcázar, Jefe de la Sección de Actuación 
Administrativa de la Jefatura Regional de Transportes Terres
tres, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública de la Presidencia del Gobierno.

Don Francisco Trull Roset, Jefe de la Sección de Asuntos 
Económicos de esta Confederación, en representación de la 
Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Don Domingo Breñe Sánchez, Jefe del Negocia
do de Reclamaciones y Denuncias de esta Confederación.

2.° Disponer, de conformidad con el acuerde adoptado por 
el Tribunal calificador designado y en cumplimiento con cuan
to se determina en las bases 6.5 y 6.6 de dicha convocatoria, 
que la celebración de ios ejercicios se realice en la sede de la 
Confederación Hidrográfica del Pirineo Oriental, Vía Layeta- 
na, 10 bis, l.°, Barcelona, a las nueve horas del día 21 de sep
tiembre de 1976.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional 
de identidad.

Igualmente, el Tribunal ha acordado no efectuar el sorteo 
previsto en la base 6.4 de la convocatoria por considerarlo in
necesario y tratarse de llamamiento único y simultáneo.

Barcelona, 12 de julio de 1976.—El Ingeniero Director, José 
María Llansó.

15729 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Pirineo Oriental por la que se designa el Tribunal 
calificador que habrá de juzgar las pruebas selec
tivas libres convocadas para cubrir una plaza de 
Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, vacante 
en la plantilla de dicho Organismo, y sé señala 
fecha, hora y lugar de celebración de las referidas 
pruebas. 

Una vez. hecha pública la lista definitiva de aspirantes ad
mitidos a las pruebas selectivas libres convocadas para cubrir 
una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, vacante 
en la plantilla del Organismo Autónomo Confederación Hidro
gráfica del Pirineo Oriental, según convocatoria publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 24, de fecha 28 de enero 
último, y de conformidad con cuanto se determina en las ba
ses 5.1 y 5.2 de dicha convocatoria,

Esta Dirección ha resuelto:

1.° Designar el Tribunal calificador de las citadas pruebas, 
que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don José María Llansó de Viñals, Ingeniero Di
rector de esta Confederación.

Vocales:
Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Téc

nico de esta Confederación.
Don Justo Llácer Barrachina, Ingeniero Jefe de la Sección 1.ª 

de Infraestructura Hidráulica y Regadíos de esta Confederación.
Don Jesús Quesada Alcázar, funcionario del Cuerpo General 

Técnico, Jefe de la Sección de Actuación Administrativa de la 
Quinta Jefatura Regional de Transportes Terrestres, en repre
sentación de la Dirección General de la Función. Pública de la 
Presidencia del Gobierno.

Doña Matilde Márquez Martínez, funcionario del Cuerpo Ge
neral Técnico, Jefe de la Sección de Comunidades y Registros 
de la Comisaría de Aguas del Pirineo Oriental, en representa
ción de la.Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Doña Isabel Carmona García, Jefe de la Sección 
de Actuación Administrativa de esta Confederación.


